



เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจำปี

งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕

ของ

เทศบาลตำบลเพชรเมืองทอง

อำเภอแสวงหา จังหวัดอ่างทอง

บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาลตำบลเพชรเมืองทอง
อำเภอแสวงหา จังหวัดอ่างทอง

ด้าน	รวม
ด้านบริหารทั่วไป	
แผนงานบริหารงานทั่วไป	10,754,160
แผนงานการรักษาความสงบภายใน	2,071,640
ด้านบริการชุมชนและสังคม	
แผนงานการศึกษา	6,266,012
แผนงานสาธารณสุข	1,003,040
แผนงานสังคมสงเคราะห์	118,000
แผนงานเคหะและชุมชน	1,503,000
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	30,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ	894,500
ด้านการเศรษฐกิจ	
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา	7,120,080
แผนงานการเกษตร	63,000
ด้านการดำเนินงานอื่น	
แผนงานงบกลาง	13,675,968
งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น	43,499,400

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

เทศบาลตำบลเพชรเมืองทอง

อำเภอแสวงหา จังหวัดอ่างทอง

แผนงานงบกลาง

งบ	งาน	งบกลาง	รวม
งบกลาง		13,675,968	13,675,968
งบกลาง		13,675,968	13,675,968

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งบ	งาน	งานบริหารทั่วไป	งานวางแผนสถิติและ วิชาการ	งานบริหารงานคลัง	งานควบคุมภายในและ การตรวจสอบภายใน	รวม
งบบุคลากร		5,112,160	218,400	1,899,080	211,320	7,440,960
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)		2,634,640	0	0	0	2,634,640
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)		2,477,520	218,400	1,899,080	211,320	4,806,320
งบดำเนินงาน		2,643,000	50,000	486,000	10,000	3,189,000
ค่าตอบแทน		80,000	10,000	60,000	10,000	160,000
ค่าใช้สอย		1,443,000	40,000	306,000	0	1,789,000
ค่าวัสดุ		600,000	0	90,000	0	690,000
ค่าสาธารณูปโภค		520,000	0	30,000	0	550,000
งบลงทุน		63,100	0	46,100	0	109,200
ค่าครุภัณฑ์		63,100	0	46,100	0	109,200
งบเงินอุดหนุน		15,000	0	0	0	15,000
เงินอุดหนุน		15,000	0	0	0	15,000
	รวม	7,833,260	268,400	2,431,180	221,320	10,754,160

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งบ	งาน	งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ การรักษาความสงบ ภายใน	งานป้องกันและบรรเทา สาธารณภัย	รวม
งบบุคลากร		668,640	0	668,640
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)		668,640	0	668,640
งบดำเนินงาน		393,000	510,000	903,000
ค่าตอบแทน		35,000	0	35,000
ค่าใช้สอย		338,000	290,000	628,000
ค่าวัสดุ		20,000	220,000	240,000
งบลงทุน		500,000	0	500,000
ค่าครุภัณฑ์		500,000	0	500,000
	รวม	1,561,640	510,000	2,071,640

แผนงานการศึกษา

งบ	งาน	งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	งานระดับมัธยมศึกษา	รวม
งบบุคลากร		1,018,800	1,232,760	0	2,251,560
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)		1,018,800	1,232,760	0	2,251,560
งบดำเนินงาน		291,000	1,818,152	0	2,109,152
ค่าตอบแทน		30,000	10,000	0	40,000
ค่าใช้สอย		221,000	936,500	0	1,157,500
ค่าวัสดุ		40,000	871,652	0	911,652
งบเงินอุดหนุน		0	1,834,800	70,500	1,905,300
เงินอุดหนุน		0	1,834,800	70,500	1,905,300
	รวม	1,309,800	4,885,712	70,500	6,266,012

แผนงานสาธารณสุข

งบ	งาน	งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม
งบบุคลากร		275,040	0	275,040
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)		275,040	0	275,040
งบดำเนินงาน		216,000	312,000	528,000
ค่าตอบแทน		70,000	0	70,000
ค่าใช้สอย		146,000	262,000	408,000
ค่าวัสดุ		0	50,000	50,000
งบเงินอุดหนุน		0	200,000	200,000
เงินอุดหนุน		0	200,000	200,000
	รวม	491,040	512,000	1,003,040

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งบ	งาน	งานสวัสดิการสังคม และสังคมสงเคราะห์	รวม
งบดำเนินงาน		90,000	90,000
	ค่าใช้จ่าย	90,000	90,000
งบเงินอุดหนุน		28,000	28,000
	เงินอุดหนุน	28,000	28,000
	รวม	118,000	118,000

แผนงานเคหะและชุมชน

งบ	งาน	งานไฟฟ้าและประปา	งานกำจัดขยะมูลฝอย และสิ่งปฏิกูล	รวม
งบบุคลากร		0	120,000	120,000
	เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	0	120,000	120,000
งบดำเนินงาน		0	913,000	913,000
	ค่าใช้จ่าย	0	693,000	693,000
	ค่าวัสดุ	0	220,000	220,000
งบเงินอุดหนุน		470,000	0	470,000
	เงินอุดหนุน	470,000	0	470,000
	รวม	470,000	1,033,000	1,503,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบ	งาน	งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม
งบดำเนินงาน		30,000	30,000
	ค่าใช้จ่าย	30,000	30,000
	รวม	30,000	30,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งบ	งาน	งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ	งานกีฬาและนันทนาการ	งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม
งบดำเนินงาน		233,000	392,000	220,000	845,000
	ค่าใช้จ่าย	227,000	392,000	210,000	829,000
	ค่าสาธารณูปโภค	6,000	0	0	6,000
	ค่าวัสดุ	0	0	10,000	10,000
งบลงทุน		0	0	9,500	9,500
	ค่าครุภัณฑ์	0	0	9,500	9,500
งบเงินอุดหนุน		0	0	40,000	40,000
	เงินอุดหนุน	0	0	40,000	40,000
	รวม	233,000	392,000	269,500	894,500

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งบ	งาน	งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	งานก่อสร้าง	รวม
งบบุคลากร		1,566,680	0	1,566,680
	เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	1,566,680	0	1,566,680
งบดำเนินงาน		1,800,000	0	1,800,000
	ค่าตอบแทน	255,000	0	255,000
	ค่าใช้สอย	995,000	0	995,000
	ค่าวัสดุ	550,000	0	550,000
งบลงทุน		0	3,753,400	3,753,400
	ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	0	3,753,400	3,753,400
	รวม	3,366,680	3,753,400	7,120,080

แผนงานการเกษตร

งบ	งาน	งานส่งเสริมการเกษตร	รวม
งบดำเนินงาน		63,000	63,000
	ค่าใช้สอย	30,000	30,000
	ค่าวัสดุ	33,000	33,000
	รวม	63,000	63,000

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์	จำนวน	1,000 บาท
-ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการประกอบกิจการน้ำมันเชื้อเพลิง	จำนวน	1,800 บาท
-ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการประกอบกิจการ น้ำมันเชื้อเพลิง ประมาณการไว้เท่ากับปี ที่ผ่านมา		
ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ	จำนวน	1,000 บาท
-ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ ประมาณการไว้เท่ากับปี ที่ผ่านมา		
ค่าปรับการผิดสัญญา	จำนวน	2,000 บาท
-ค่าปรับการผิดสัญญา ประมาณการไว้ เท่ากับปีที่ผ่านมา		
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อ สุขภาพ	จำนวน	5,000 บาท
-ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการ ที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ ประมาณการไว้ เท่ากับปีที่ผ่านมา		
ค่าใบอนุญาตให้ตั้งตลาดเอกชน	จำนวน	1,000 บาท
-ค่าใบอนุญาตให้ตั้งตลาดเอกชน ประมาณ การไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร	จำนวน	1,000 บาท
-ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		
ค่าใบอนุญาตอื่นๆ	จำนวน	1,600 บาท
-ค่าใบอนุญาตอื่นๆ ประมาณการไว้เท่ากับปี ที่ผ่านมา		
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	รวม	200,000 บาท
ดอกเบี้ย	จำนวน	200,000 บาท
-ดอกเบี้ย ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	รวม	93,000 บาท
ค่าขายแบบแปลน	จำนวน	93,000 บาท
-ค่าขายแบบแปลน ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร	รวม	16,871,850 บาท
ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์	จำนวน	440,000 บาท
-ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์ ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ	จำนวน	8,623,500 บาท
-ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ	จำนวน	2,477,850 บาท
-ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		
ภาษีธุรกิจเฉพาะ	จำนวน	100,000 บาท
-ภาษีธุรกิจเฉพาะ ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		
ภาษีสรรพสามิต	จำนวน	4,462,500 บาท
-ภาษีสรรพสามิต ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		
ค่าภาคหลวงแร่	จำนวน	33,500 บาท
-ค่าภาคหลวงแร่ ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม	จำนวน	34,500 บาท
-ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน จำนวน 700,000 บาท

-ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรม
ตามประมวลกฎหมายที่ดิน ประมาณการไว้
เท่ากับปีที่ผ่านมา

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป	รวม	25,322,850 บาท
เงินอุดหนุนทั่วไป สำหรับดำเนินการตามอำนาจหน้าที่และภารกิจ ถ่ายโอนเลือกทำ	จำนวน	25,322,850 บาท
-เงินอุดหนุนทั่วไป สำหรับดำเนินการตามอำนาจหน้าที่และ ภารกิจถ่ายโอนเลือกทำ		

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลตำบลเพชรเมืองทอง

อำเภอแสวงหา จังหวัดอ่างทอง

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 43,090,000 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	12,803,112 บาท
งบกลาง	รวม	12,803,112 บาท
งบกลาง	รวม	12,803,112 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	78,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ให้แก่พนักงานจ้างของเทศบาลตำบลเพชร เมืองทองตามกฎหมายกำหนด		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	7,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนทดแทนให้ แก่พนักงานจ้างของเทศบาลตำบลเพชร เมืองทอง ตามที่กฎหมายกำหนด จำนวน 7,000 บาท		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	8,962,800 บาท
เงินอุดหนุนโครงการสร้างหลักประกัน ด้านรายได้แก่ผู้สูงอายุ -เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุน การสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย หลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 121		

เบี้ยยังชีพความพิการ	จำนวน	2,760,000 บาท
<p>เงินอุดหนุนสำหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคม ให้แก่ผู้พิการหรือทุพพลภาพ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนสงเคราะห์เบี้ยความพิการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 121</p>		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	100,000 บาท
<p>เงินอุดหนุนสำหรับโครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคม แก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 684 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2562 ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 121</p>		
เงินสำรองจ่าย	จำนวน	419,770 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินสำรองจ่ายในกรณีฉุกเฉิน และจำเป็นเมื่อเกิดสาธารณภัยหรือเหตุที่ไม่สามารถคาดการณ์ล่วงหน้าและก่อให้เกิดความเดือดร้อนของประชาชน ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 115</p>		

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

<p>ค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย โดยคำนวณตั้งไว้ร้อยละ 1/6 (0.00167) คิดจากเงินรายได้รับจริงปีที่แล้วมาทุกประเภท หักเงินอุดหนุนรายรับ(ปี 2562) = 35,380,145.81 บาท</p> <p>หัก เงินอุดหนุน = 17,297,311 บาท</p> <p>คงเหลือ = 18,082,834.81</p> <p>(18,082,834.81 × 0.00167=30,198.33 บาท)</p>	<p>จำนวน</p> <p>30,199 บาท</p>
<p>เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลเพชรเมืองทอง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลเพชรเมืองทอง</p>	<p>จำนวน</p> <p>90,000 บาท</p>
<p>เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)</p> <p>-เพื่อจ่ายสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) ในอัตราร้อยละ 2 ของรายได้ประจำปี ตามงบประมาณรายรับทั่วไป (ไม่รวมรายได้จากพันธบัตรเงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้ และเงินอุดหนุน)</p> <p>รายรับ = 43,291,000 บาท</p> <p>หัก เงินอุดหนุน = 25,523,850 บาท</p> <p>คงเหลือ = 17,767,150 บาท</p> <p>ร้อยละ 2 = 355,343 บาท</p>	<p>จำนวน</p> <p>355,343 บาท</p>

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	8,441,420 บาท
งบบุคลากร	รวม	5,180,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,634,640 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	695,520 บาท
1.เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินเดือนนายกเทศมนตรี เดือนละ 27,600 บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 331,200 บาท		
2.เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินเดือนรองนายกเทศมนตรี เดือนละ 15,180 บาท จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 364,320 บาท		
ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
1.เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก เดือนละ 4,000 บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 48,000 บาท		
2.เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 อัตรา ะละ 3,000 บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 72,000 บาท		
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
1.เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี เดือนละ 4,000 บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 48,000 บาท		
2.เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินค่าตอบแทนพิเศษรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 อัตรา ะละ 3,000 บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 72,000 บาท		

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 198,720 บาท

1. เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินค่าตอบแทน
เลขานุการนายกเทศมนตรี เดือนละ 9,660
บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 115,920
บาท
2. เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินค่าตอบแทนที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี เดือนละ 6,900
บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 82,800
บาท

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,490,400 บาท

1. เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินค่าตอบแทน
ประธานสภาเดือนละ 15,180 บาท จำนวน
12 เดือน รวมเป็นเงิน 182,160 บาท
2. เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินค่าตอบแทนรอง
ประธานสภา เดือนละ 12,420 บาท
จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 149,040 บาท
3. เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินค่าตอบแทนสมา
ชิกสภา จำนวน 10 อัตราๆ ละ 9,660 บาท
จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 1,159,200
บาท

<p>ค่าตอบแทนอื่น</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเบี้ยประชุมคณะ กรรมการที่สภาเทศบาลแต่งตั้งขึ้นได้รับ เงินค่าเบี้ยประชุมรายครั้งเฉพาะครั้งที่มา ประชุม ครั้งละ 250 บาท สำหรับประธาน กรรมการของแต่ละคณะให้ได้รับเบี้ย ประชุมเพิ่มขึ้นอีก 1/4 ของอัตราเบี้ย ประชุมดังกล่าว ตามระเบียบ มท. ว่าด้วย เงินเดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี สมาชิกสภาเทศบาล ที่ดำรงตำแหน่งประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาลที่ดำรงตำแหน่งรอง ประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายก เทศมนตรีและการจ่ายเงินค่าเบี้ยประชุม กรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2548</p>	<p>จำนวน 10,000 บาท</p>
<p>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</p>	<p>รวม 2,546,280 บาท</p>
<p>เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงิน เดือนพนักงานเทศบาล สำนักปลัด จำนวน 6 อัตรา</p>	<p>จำนวน 1,856,280 บาท</p>

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	210,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งตาม กฎหมายว่าด้วยเงินเดือนและ เงินประจำ ดังนี้		
1.เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินประจำ ตำแหน่งปลัดเทศบาล เดือนละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท		
2.เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินประจำ ตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล เดือน ละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท		
3.เงินค่าตอบแทนพิเศษตำแหน่งปลัด เทศบาล เดือนละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	432,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป เดือน ละ 9,000 บาท 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 432,000 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้ แก่พนักงานจ้าง ตามประกาศ ก.จ.,ก.ท., และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ เกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วน ท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างของ อปท. ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับ 2) 4 อัตราๆละ 1,000 บาท จำนวน 12 เดือน จำนวนเงิน 48,000 บาท		

งบดำเนินงาน	รวม	3,066,500 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	120,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	60,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่พนักงานเทศบาล/พนักงานจ้างที่มีสิทธิได้รับ - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง 		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็น 		
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตร	จำนวน	50,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าช่วยเหลือการศึกษานูตรของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิได้รับเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษานูตร ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษานูตร พ.ศ. 2541 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 		

ค่าใช้จ่าย	รวม	1,850,500 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	660,000 บาท
--------------------------------	-------	-------------

(1) ค่าจ้างเหมาทั่วไป

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาให้บุคคลภายนอกกระทำการอย่างใดอย่างหนึ่งซึ่งมิใช่การประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม ครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง และอยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้างหรือการจ้างเหมาแรงงานทำสิ่งของต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป จ้างทำของ ฯลฯ

(2) ค่าจ้างเหมาจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ ข้อมูลข่าวสาร เช่น วารสาร แผ่นพับ เอกสารรายงานผลการปฏิบัติงานประจำปี หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ จ้างเหมาทำป้ายหรือแผงบอร์ดประกาศ การจ้างทำโปสเตอร์ การบันทึก ภาพยนตร์ วิดีโอ วีดิทัศน์ การจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ โทรทัศน์ ฯลฯ

(3) ค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไป

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไป เดือนละ 8,000 บาท 5 อัตรา จำนวน 12 เดือน

(4) ค่าประกันภัยรถยนต์ส่วนบุคคล

-เพื่อจ่ายเป็นค่าประกันภัยรถราชการ ภาคสมัครใจ จำนวน 2 คัน

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

150,500 บาท

(1) ค่าใช้จ่ายในงานพระราชพิธี รัฐพิธี

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในงานพระราชพิธี รัฐพิธี งานพิธี งานรับ-ส่งเสด็จพระมหากษัตริย์ พระบรมวงศานุวงศ์ ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา หรือตลอดจนงานที่เกี่ยวกับการรับรองและพิธีการที่มีหนังสือสั่งการตามระเบียบกฎหมาย กำหนด ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 125

(2) ค่ารับรอง

-เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเนื่องในการเลี้ยงรับรอง รวมทั้งค่าบริการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ เช่น ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่ไปนิเทศงาน ตรวจงาน หรือเยี่ยมชม หรือศึกษาดูงาน

(3) ค่าเลี้ยงรับรอง

-เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารและเครื่องดื่มต่างๆ และเครื่องใช้บริการอื่นซึ่งจำเป็นที่เกี่ยวข้องในการเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมาย

(4) ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา เพื่อใช้ในการเข้าร่วมพิธีการที่เทศบาลหรือหน่วยงานอื่นจัดในวันสำคัญต่างๆ

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามนโยบายอำเภอ,จังหวัด,กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น, และรัฐบาล	จำนวน	100,000 บาท
--	-------	-------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามนโยบายอำเภอ,จังหวัด,กรมส่งเสริมฯ และรัฐบาล ปราบกฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 2
หน้า 43

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	100,000 บาท
--------------------------------	-------	-------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่างๆ ให้แก่พนักงานเทศบาล/พนักงานจ้าง/ลูกจ้าง/ผู้บริหาร/สมาชิกสภาเทศบาลหรือผู้ที่ได้รับมอบหมายจากผู้มีอำนาจอนุญาตให้เดินทางไปราชการ

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาลกรณีครบวาระ แทนตำแหน่งที่ว่าง และกรณีคณะกรรมการการเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งฯ	จำนวน	250,000 บาท
--	-------	-------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล กรณีครบวาระ แทนตำแหน่งที่ว่าง และกรณีคณะกรรมการการเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่รวมทั้งการให้ความร่วมมือเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ในการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร และหรือสมาชิกวุฒิสภา ฯลฯ ปราบกฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)
หน้า 144

<p>โครงการเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 69 พรรษา วันที่ 28 กรกฎาคม 2564 ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 141</p>	จำนวน	150,000 บาท
<p>โครงการเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 142</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 143</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการอบรมและศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาและเพิ่มศักยภาพในการปฏิบัติงานของผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงาน และพนักงานจ้างของเทศบาลตำบลเพชรเมืองทอง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมและศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาและเพิ่มศักยภาพในการปฏิบัติงานของผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงาน และพนักงานจ้างของเทศบาลตำบลเพชรเมืองทอง ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 96</p>	จำนวน	250,000 บาท

<p>โครงการอบรมให้ความรู้ตามหลักธรรมาภิบาล</p> <p>-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมให้ความรู้แก่ผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานเทศบาล ประชาชน มีความรู้ในการบริหารงานตามหลักธรรมาภิบาล สร้างคุณธรรม ความโปร่งใสในการบริหารงานบุคคล ด้านข้อมูลข่าวสาร การบริหารจัดการป้องกันการทุจริต ปราบกฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 หน้า 93</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ</p>	จำนวน	100,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	580,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ หมึกถ่ายเอกสาร หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร แก้วพลาสติก ฯลฯ</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟ หลอดไฟฟ้า เบรกเกอร์ ลำโพง ไมโครโฟน ขาดังไมโครโฟน แผงวงจร หม้อแปลงไฟฟ้า ฯลฯ</p>	จำนวน	40,000 บาท
<p>วัสดุงานบ้านงานครัว</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ</p>	จำนวน	20,000 บาท

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างต่าง ๆ เช่น หิน ไม้ แปรงทาสี ปูน ทราาย สังกะสี ตะปู ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมล์ เฟลา ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	300,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง รถยนต์ส่วนบุคคลของเทศบาล รถยนต์ชนิดต่างๆ ที่ใช้ในการปฏิบัติงาน ในอำนาจหน้าที่ของเทศบาล ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟูกันและสี ฟิล์ม เมมโมรี่การ์ด ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แผ่นดิสก์ เม้าส์ แป้นพิมพ์ ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	516,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	400,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการชำระค่าไฟฟ้าของสำนักงานเทศบาล ไฟฟ้าสาธารณะที่อยู่ในความดูแลของเทศบาล		

ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์สำนักงานเทศบาล		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าดวงตาไปรษณียากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดส่งเอกสารต่างๆ ของเทศบาล		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	96,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการชำระค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม เช่น ค่าใช้จ่ายในการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต ค่าเช่าพื้นที่อินเทอร์เน็ตและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
งบลงทุน	รวม	149,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	149,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อเก้าอี้ขนาดกลาง ขาเหล็กชุบโครเมียม	จำนวน	6,000 บาท
จำนวน 2 ตัวๆละ 3,000 บาท		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน ขนาดกลาง ขาเหล็กชุบโครเมียม จำนวน 2 ตัวๆละ 3,000 บาท จำนวนเงิน 6,000 บาท เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์และจำเป็นต้องจัดหาตามราคาท้องตลาด		
จัดซื้อเก้าอี้บุวมขาเหล็กชุบโครเมียม	จำนวน	55,000 บาท
จำนวน 100 ตัวๆละ 550 บาท		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้บุวมขาเหล็กชุบโครเมียม จำนวน 100 ตัวๆละ 550 บาท เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ และจำเป็นต้องจัดหาตามราคาท้องตลาด		

จัดซื้อชุดโซฟารับแขก พร้อมโต๊ะกลาง จำนวน 2 ชุดๆละ 25,000 บาท	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดโซฟารับแขก พร้อมโต๊ะกลาง จำนวน 2 ชุดๆละ 25,000บาท เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดใน บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ และจำเป็นต้อง ต้องจัดหาตามราคาท้องตลาด		
จัดซื้อโต๊ะชุดงานพิธีสำหรับประธานในพิธี จำนวน 1 ชุด	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะชุดงานพิธีสำหรับ ประธานในพิธี จำนวน 1 ชุดๆละ 10,000 บาท เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดในบัญชีราคา มาตรฐานครุภัณฑ์ และจำเป็นต้องจัดหา ตามราคาท้องตลาด		
จัดซื้อโต๊ะทำงานไม้ ขนาด 120 ซม. จำนวน 2 ตัวๆละ 4,000 บาท	จำนวน	8,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานไม้ ขนาด 120 ซม. จำนวน 2 ตัวๆละ 4,000 บาท เป็น ครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดในบัญชีราคา มาตรฐานครุภัณฑ์ และจำเป็นต้องจัดหา ตามราคาท้องตลาด		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 8 เครื่องๆละ 2,500 บาท	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อย กว่า 15 นาที จำนวน 8 เครื่องๆละ 2,500 บาท ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 หน้า 48		

งบเงินอุดหนุน	รวม	45,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	45,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนการจัดงานรัฐพิธีอำเภอแสวงหา	จำนวน	15,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการขอรับเงินอุดหนุนจากองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสนับสนุนเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธี ประจำปีงบประมาณ 2564 ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 125		
อุดหนุนโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมการช่วยเหลือประชาชนอำเภอแสวงหา	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอแสวงหา จังหวัดอ่างทอง ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 119		
งานบริหารงานคลัง	รวม	2,529,460 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,779,960 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,779,960 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,596,660 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงานเทศบาล จำนวน 5 อัตรา		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	21,300 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานตามประกาศ ก.จ.,ก.ท. และก.อบต. เรื่องกำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้างของ อปท. ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานเทศบาล ตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง จำนวนเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างทั่วไป เดือนละ 9,000 บาท จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามประกาศ ก.จ.,ก.ท.และก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างของ อปท. ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับ 2)		

งบดำเนินงาน	รวม	721,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	60,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่พนักงานเทศบาล/พนักงานจ้าง/ลูกจ้างที่มีสิทธิได้รับ</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง ที่ได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ในกรณีที่มีงานเร่งด่วนหรืออื่นๆ</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	30,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิได้รับเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2541 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่3) พ.ศ. 2549</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	506,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	406,000 บาท
1. ค่าจ้างเหมาจัดทำแผนที่ภาษี และเพิ่ม ประสิทธิภาพจัดเก็บรายได้ ตั้งไว้ 300,000 บาท -เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดทำแผนที่ ภาษีเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพจัดเก็บรายได้ ให้มีข้อมูลครบถ้วน สมบูรณ์และเป็น ปัจจุบัน		
2. ค่าจ้างเหมาคณงานทั่วไป ตั้งไว้ 96,000 บาท -เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคณงาน ทั่วไป เดือนละ 8,000 บาท 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
3. ค่าจ้างเหมาบริการ ตั้งไว้ 10,000 บาท -เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาให้บุคคล ภายนอกกระทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง ซึ่งมิใช่การประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม ครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง และอยู่ ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้างหรือ การจ้างเหมาแรงงานทำสิ่งของต่างๆ		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่างๆ ของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ลูกจ้าง หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายจากผู้มีอำนาจอนุญาตให้เดินทางไปราชการ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบำรุงซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	130,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้มแบบพิมพ์ใบเสร็จรับเงิน ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟูกันและสีฟิล์ม เมมโมรี่การ์ด ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับหมึก อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เม้าส์ ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	25,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	25,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าดวงตาไปรษณียากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เป็นและเกี่ยวข้องในการจัดส่งเอกสารต่างๆของเทศบาล		

งบลงทุน	รวม	28,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	28,500 บาท

ครุภัณฑ์สำนักงาน

จัดซื้อโต๊ะทำงาน จำนวน 4 ตัวๆละ 4,000 บาท จำนวน 16,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน จำนวน 4 ตัวๆละ 4,000 บาท เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์และจำเป็นต้องจัดหาตามราคาท้องตลาด

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 5 เครื่องๆละ 2,500 บาท จำนวน 12,500 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที จำนวน 5 เครื่องๆละ 2,500 บาท ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 หน้า 48

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน **รวม 1,051,200 บาท**

งบบุคลากร รวม 658,200 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 658,200 บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 178,200 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีของพนักงานเทศบาล จำนวน 1 อัตรา

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 432,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 4 อัตราๆละ 9,000 บาท/เดือน

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้ แก่พนักงานจ้างตามประกาศ ก.จ.,ก.ท.และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ หลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง ของ อบต. ได้รับ เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) จำนวน 4 อัตราๆละ 1,000 บาท /เดือน</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	393,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	35,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	35,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัล ประจำปี) ให้แก่พนักงานเทศบาล/พนักงานจ้างที่มีสิทธิได้รับ -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ที่มี สิทธิเบิกตามระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณ ภัยแห่งชาติ ว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในการป้องกันและ บรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	338,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	308,000 บาท
<p>-ค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไป งานป้องกันและบรรเทาสาธารณ ภัย เดือนละ 8,000 บาท 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน -ค่าประกันภัยรถยนต์ดับเพลิงแบบอเนกประสงค์ จำนวน 1 คัน</p>		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ ของพนักงานเทศบาล/พนักงานจ้าง/ลูกจ้างหรือผู้ได้รับมอบหมายจากผู้มีอำนาจอนุมัติให้เดินทางไปราชการ		
ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับการจราจร เช่น สามเหลี่ยมหยุดรถ กระจกโค้งการจราจร กระจบองไฟจราจร กรวยจราจร แผงกั้นจราจร เสื้อจราจร เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3892 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562		
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	480,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	480,000 บาท
ค่าใช้จ่ายสอย	รวม	260,000 บาท
รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดการจราจร	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับการจราจร เช่น การทาสีตีเส้น ป้ายจราจร กระจกโค้งจราจร เสาล้มลุก ยางชะลอความเร็ว เป็นต้น ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว3892 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

<p>โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ เช่น เทศกาลวันสงกรานต์ เทศกาลวันขึ้นปีใหม่ ฯลฯ และการจัดทำป้ายรณรงค์ป้องกันอุบัติเหตุต่างๆ ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 114</p>	จำนวน	40,000 บาท
<p>โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำเทศบาลตำบลเพชรเมืองทอง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆในโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำเทศบาลตำบลเพชรเมืองทอง เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารว่าง ฯลฯ ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้า 35</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>โครงการพัฒนาศักยภาพการปฏิบัติการกิจตามอำนาจหน้าที่ของ อปพร. เทศบาลตำบลเพชรเมืองทอง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆในโครงการพัฒนาศักยภาพการปฏิบัติการกิจตามอำนาจหน้าที่ของ อปพร. เทศบาลตำบลเพชรเมืองทอง เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารว่าง ฯลฯ ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 113</p>	จำนวน	50,000 บาท

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษา		
ซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่น รถยนต์บรรทุกน้ำ		
วิทยุสื่อสาร ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	220,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุยาน		
พาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก		
ยางใน สายไมล์เพลลา ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น		
สำหรับใช้กับรถยนต์ดับเพลิงแบบ		
เอนกประสงค์ ฯลฯ		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำยาเคมีถังดับเพลิง		
และอื่นๆ		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย		
เช่น ชุดดับเพลิง หมวก รองเท้า ถุงมือ เสื้อ		
สะท้อนแสง ฯลฯ		
วัสดุอื่น	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอื่นๆ เช่น สายส่ง		
น้ำดับเพลิง ที่ดูด ที่ต่อสะพาน หัวฉีด ฯลฯ		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	1,647,600 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,356,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,356,600 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,176,600 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีของพนักงานเทศบาล จำนวน 3 อัตรา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือน และเงินประจำตำแหน่ง ดังนี้		
1. เงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษา จำนวน 12 เดือนๆละ 3,500 บาท เป็นเงิน 42,000 บาท		
2. เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายบริหารงานศึกษา จำนวน 12 เดือนๆละ 1,500 บาท เป็นเงิน 18,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป เดือนละ 9,000 บาท จำนวน 1 คน จำนวน 12 เดือน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงาน ตามประกาศ ก.จ.,ก.ท.และ ก.อบต. เรื่องกำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้างของ อบต.ได้รับเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว		

งบดำเนินงาน	รวม	291,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	30,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่พนักงานเทศบาล/พนักงานจ้าง/ลูกจ้างที่มีสิทธิ์ได้รับ</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนนอกเวลาราชการพนักงานเทศบาล/พนักงานจ้าง</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	221,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งผู้ให้บริการ	จำนวน	116,000 บาท
<p>1. ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 20,000 บาท</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาหรือบริการที่จำเป็นต่างๆ</p> <p>2. ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป จำนวน 96,000 บาท</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไปรายเดือน จำนวน 1 คนๆละ 8,000 บาท/เดือน</p>		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p>		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ ของพนักงานเทศบาล/พนักงานจ้าง/ลูกจ้างหรือผู้ได้รับมอบหมาย จากผู้มีอำนาจอนุมัติให้เดินทางไปราชการ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	45,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์หรือทรัพย์สินอื่นๆ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	40,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น โຕ้ะ เก้าอี้ ตู้ ดินสอ ปากกา ยางลบ ไม้บรรทัด ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กันและสีฟิล์ม เมมโมรี่การ์ด ฯลฯ		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับพวง หมึก สำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แผ่นดิสก์ เม้าส์ แป้นพิมพ์ ฯลฯ		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	4,549,188 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,010,040 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,010,040 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	900,840 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีของครู จำนวน 3 อัตรา		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	109,200 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะของข้าราชการ พนักงานเทศบาล พนักงานครู และบุคลากรทางการศึกษาของเทศบาลตามพระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินวิทยฐานะและเงินประจำตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547		
งบดำเนินงาน	รวม	1,770,348 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	10,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล และผู้มีสิทธิได้รับสวัสดิการ		

ค่าใช้จ่าย	รวม	960,450 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาครูผู้ช่วยผู้ดูแลเด็ก	จำนวน	288,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็กรายเดือน จำนวน 3 คนๆละ 8,000 บาท/เดือน		
ค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป จ้างทำของ เป็นต้น		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องในการเลี้ยงรับรอง รวมทั้งค่าบริการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ เช่นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ที่ไปนิเทศงาน ตรวจสอบ หรือเยี่ยมชม หรือศึกษาดูงาน		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (รายหัว)	จำนวน	110,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอนสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ2-5ปี) ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเพชรเมืองทอง จำนวน 65 คน อัตราคนละ 1,700 บาท/ปี เป็นเงิน 110,500 บาท ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 97		

<p>ค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานวันสำเร็จการศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานวันสำเร็จการศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเพชรเมืองทอง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 97</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.)</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี 65 คน</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี 65 คน</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 300 บาท/ปี 65 คน</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 430 บาท/ปี 65 คน</p> <p>ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 98</p>	จำนวน	73,450 บาท
<p>โครงการกีฬาสามสัมพันธ์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเพชรเมืองทอง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการกีฬาสามสัมพันธ์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลเพชรเมืองทอง ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 98</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้นอกระบบของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเพชรเมืองทอง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้นอกระบบของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเพชรเมืองทอง ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 99</p>	จำนวน	40,000 บาท

อาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเพชรเมืองทอง	จำนวน	318,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอาหารกลางวันสำหรับเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเพชรเมืองทอง ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 99		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเพชรเมืองทอง เช่น เครื่องปรับอากาศ เครื่องคอมพิวเตอร์ อาคาร ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	799,898 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ถ้วย จาน ถาดหลุม ช้อน แก้วน้ำ เครื่องครัว แปรง ไม้กวาด ฯลฯ		

ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	779,898 บาท
<p>ค่าอาหารเสริม (นม) โรงเรียนในสังกัด สพฐ. จำนวนเงิน 779,898 บาท</p> <p>-เพื่อจัดซื้ออาหารเสริม (นม)โรงเรียนวัดบ้านเพชร จำนวน 229,944 บาท</p> <p>-เพื่อจัดซื้ออาหารเสริม (นม)โรงเรียนวัดทองเลื่อน จำนวน 249,106 บาท</p> <p>-เพื่อจัดซื้ออาหารเสริม (นม)โรงเรียนพวงทองอุปถัมภ์ จำนวน 176,295 บาท</p> <p>-เพื่อจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเพชรเมืองทอง จำนวน 124,553 บาท ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 100</p>		
งบเงินอุดหนุน	รวม	1,768,800 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,768,800 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนโรงเรียนพวงทองอุปถัมภ์ตามโครงการจัดหาครูสาขาวิชาที่โรงเรียนขาดแคลน	จำนวน	84,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนพวงทองอุปถัมภ์ตามโครงการจัดหาครู สาขาวิชาที่โรงเรียนขาดแคลน ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 101</p>		
เงินอุดหนุนโรงเรียนวัดทองเลื่อนตามโครงการจ้างครูปฐมวัย	จำนวน	84,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนวัดทองเลื่อน ตามโครงการจ้างครูปฐมวัย ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 102</p>		

เงินอุดหนุนโรงเรียนวัดบ้านเพชรตามโครงการจ้างบุคคลากรวิชา ภาษาอังกฤษ	จำนวน	96,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนวัดบ้าน เพชร ตามโครงการจ้างบุคคลากร วิชาภาษา อังกฤษ ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 102		
เงินอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนพวงทองอุปลัมภ์	จำนวน	404,800 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอาหารกลางวัน โรงเรียนพวงทองอุปลัมภ์ ปรากฏตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 หน้า 36		
เงินอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนวัดทองเลื่อน	จำนวน	572,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอาหารกลางวัน โรงเรียนวัดทองเลื่อน ปรากฏตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 หน้า 36		
เงินอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนวัดบ้านเพชร	จำนวน	528,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอาหารกลางวัน โรงเรียนวัดบ้านเพชร ปรากฏตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 หน้า 37		

งานระดับมัธยมศึกษา	รวม	80,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	80,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	80,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนโรงเรียนแสวงหาวิทยาคม	จำนวน	80,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการ อบรมทักษะการ Coding เพื่อส่งเสริม ทักษะการเรียนรู้แห่งศตวรรษที่ 21 ด้วยบอร์ด Kidbright จำนวนเงิน 40,000 บาท ปรากฏตามแผนพัฒนา ท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 หน้า 37		
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการ ประชันกลอนสดนักเรียน ประจำปี การศึกษา 2564 เฉลิมพระเกียรติพระบาท สมเด็จพระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว จำนวนเงิน 40,000 บาท ปรากฏตามแผนพัฒนา ท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 หน้า 39		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	420,280 บาท
งบบุคลากร	รวม	254,280 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	254,280 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	254,280 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงานเทศบาลและเงินปรับปรุงเงิน เดือนๆละ 21,190 บาท จำนวน 12 เดือน		

งบดำเนินงาน	รวม	166,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	70,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	70,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่พนักงานเทศบาล/พนักงานจ้างที่มีสิทธิได้รับ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนนักบริหารท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยอาสาสมัครบริหารท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและการเบิกจ่าย พ.ศ. 2562</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	96,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไป	จำนวน	96,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไป งานสาธารณสุข เดือนละ 8,000 บาท จำนวน 12 เดือน</p>		
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	512,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	312,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	262,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	12,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ดร.สมเด็จเจ้าฟ้าฯ กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 137</p>		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

<p>โครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือดออก</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือดออก เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการดำเนินโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายอื่น ฯลฯ ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 137</p>	จำนวน	40,000 บาท
<p>โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาสถานการณ์ฝุ่นละอองขนาดเล็ก PM2.5</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาสถานการณ์ฝุ่นละอองขนาดเล็ก PM 2.5 ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 หน้า 46</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการป้องกันและระงับโรคติดต่อ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและระงับโรคติดต่อ ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 หน้า 45</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครบริหารท้องถิ่น</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมอาสาสมัครบริหารท้องถิ่น ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 หน้า 45</p>	จำนวน	20,000 บาท

<p>โครงการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุข</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมให้ความรู้ ด้านสาธารณสุขให้แก่ แกนนนำสุขภาพ ผู้นำ กลุ่มต่างๆ ผู้ประกอบการในงานสุขภาพ อาหารและกลุ่มเสี่ยง ฯลฯ ปรากฏตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 หน้า 137</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระ ปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร ณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการ สัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรค พิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้า จุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี เช่น ค่าวัคซีน ค่าวัสดุ อุปกรณ์ในการ ดำเนินโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 136</p>	จำนวน	70,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	50,000 บาท

งบเงินอุดหนุน	รวม	200,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	200,000 บาท

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

เงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 200,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการดำเนิน
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข
ตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เรื่อง
ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2564 ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ปราบกฏตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)
หน้า 137

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	78,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	70,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	70,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ของเทศบาล จำนวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือประชาชนตาม
อำนาจหน้าที่ของเทศบาลตามที่กฎหมาย
กำหนดให้เป็นอำนาจหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น การ
สังคมสงเคราะห์ (ซ่อมแซมบ้านผู้ยากไร้)
และอื่นๆ ปราบกฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ. 2561-2565) หน้า 119

โครงการส่งเสริมศูนย์ชุมชนคุ้มครองเด็กในเขตเทศบาลตำบลเพชรเมืองทอง	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมศูนย์ชุมชนคุ้มครองเด็กในเขตเทศบาลตำบลเพชรเมืองทอง ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 หน้า 42		
งบเงินอุดหนุน	รวม	8,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	8,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
อุดหนุนสำนักงานเหล่ากาชาดจังหวัดอ่างทอง	จำนวน	8,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำนักงานเหล่ากาชาดจังหวัดอ่างทอง ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 120		
<u>แผนงานเคหะและชุมชน</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	2,907,540 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,613,040 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,613,040 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,433,040 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ของพนักงานเทศบาล จำนวน 4 อัตรา		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนประจำตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ระดับต้น ตามกฎหมาย ว่าด้วยเงินเดือนและเงินประจำตำแหน่ง เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนประจำตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายบริหารงานช่าง ตามกฎหมาย ว่าด้วยเงินเดือนและเงินตอบแทนประจำ ตำแหน่ง เดือนละ 1,500 บาท จำนวน 12 เดือน</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป เดือนละ 9,000 บาท 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ให้แก่พนักงานจ้าง ตามประกาศ ก.จ., ก.ท. และก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไป เกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วน ท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง ของ อปท. ได้รับเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว จำนวน 1 ราย</p>		

งบดำเนินงาน	รวม	1,007,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	304,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	220,000 บาท
1.เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) จำนวน 20,000 บาท -เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานเทศบาล/พนักงานจ้าง/ ลูกจ้าง ที่มีสิทธิได้รับ		
2.ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง/ บุคคล/ช่างควบคุมงาน จำนวน 200,000 บาท -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการจัด ซื้อจัดจ้าง/บุคคล/ช่างควบคุมงาน		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงาน นอกเวลาราชการ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงาน เทศบาลที่มีสิทธิเบิกเงินค่าเช่าบ้าน ตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่า บ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	14,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิได้รับ		

ค่าใช้จ่าย	รวม	668,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	608,000 บาท
1.ค่าใช้จ่ายค่าจ้างเหมา จำนวนเงิน		
300,000 บาท		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาให้บุคคล		
ภายนอกกระทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง		
ซึ่งมิใช่การประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม		
ครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง และ		
อยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้างหรือ		
การจ้างเหมาแรงงานทำสิ่งของต่างๆ		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการทั่วไป		
จ้างทำของ ฯลฯ		
2.ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป จำนวน		
เงิน 288,000 บาท		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคนงาน		
ทั่วไปรายเดือน จำนวน 3 คน เดือนละ		
8,000 บาท/คน		
3.ค่าประกันภัยรถกระเช้า จำนวนเงิน		
20,000 บาท		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าประกันภัยรถราชการ		
ภาคสมัครใจ ตามระเบียบกระทรวง		
มหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัด		
ทำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กร		
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย		
จ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการรังวัดที่ดินสาธารณประโยชน์	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรังวัดที่ดิน		
สาธารณประโยชน์		

ค่าเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ ของพนักงานเทศบาล/พนักงานจ้าง/ลูกจ้างหรือผู้ได้รับมอบหมาย จากผู้มีอำนาจอนุมัติให้เดินทางไปราชการ</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ หรือทรัพย์สินอื่นๆ เช่น คอมพิวเตอร์, เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	35,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ หมึกถ่ายเอกสาร ฯลฯ</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	15,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึก คอมพิวเตอร์ แผ่นดิสก์ เม้าส์ แป้นพิมพ์ ฯลฯ</p>		
งบลงทุน	รวม	287,500 บาท

ค่าครุภัณฑ์	รวม	57,500 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล	จำนวน	23,000 บาท
จำนวน 1 เครื่องๆละ 23,000 บาท		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.6 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย		
-หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level)เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB		
-มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้		
1) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลักที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำแยกจากหน่วยความจำหลักขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB		
2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB		
-มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB		
-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย		
-มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวน 1 หน่วย		

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงผลภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความละเอียดแบบ FHD (1920x1080)
- สามารถใช้งาน Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงาน
ประมวลผล จำนวน 1 เครื่องๆละ 22,000 บาท

จำนวน 22,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือ ดีกว่า ดังนี้

- 1) ในกรณีที่มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.3 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 10 แกน หรือ
 - 2) ในกรณีที่มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.8 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

-มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA

จำนวนไม่น้อยกว่า 1ช่อง

-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือ

ดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

-สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi

(IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก	จำนวน	7,500 บาท
พิมพ์ (Ink Tank Printer) ราคา 7,500 บาท		

คุณลักษณะพื้นฐาน

- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier , Scanner และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพ ต่อนาที (ipm)
- มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที(ipm)
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200 x 600 หรือ 600 x 1,200 dpi
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ(Auto Document Feed)
- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ
- สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network

Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า
 จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้
 งานผ่าน เครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE
 802.11b, g, n) ได้
 -มีภาคใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
 -สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 2 เครื่องๆละ 2,500 บาท	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อย กว่า 15 นาที จำนวน 2 เครื่องๆละ 2,500 บาท		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	230,000 บาท
ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง		
ค่าออกแบบที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	230,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าออกแบบ ที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคล หรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มา ซึ่งสิ่งก่อสร้าง		
งานไฟฟ้าถนน	รวม	5,008,200 บาท
งบบุคลากร	รวม	120,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	120,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ทั่วไป เดือนละ 9,000 บาท 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ให้แก่พนักงานจ้างตามประกาศ ก.จ., ก.ท. และก.อบต.เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไป เกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วน ท้องถิ่น ลูกจ้างและพนักงานจ้างของ อปท. ได้รับเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว จำนวน 1 ราย</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	622,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	192,000 บาท
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p>		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	192,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมารายเดือนช่างไฟฟ้า และโยธา เดือนละ 8,000 บาท 2 คน จำนวน 12 เดือน</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	430,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	200,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้า เช่น หลอดไฟฟ้า ฟิวส์ ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์ เบรกเกอร์ โคมไฟฟ้า เข็มขัดรัดสาย ฯลฯ</p>		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	30,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง ต่างๆ เช่น หิน ทราย ปูน ท่อ สี แปรรง ฯลฯ</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	200,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันดีเซล น้ำมัน เบนซิน น้ำมันหล่อลื่นสำหรับรถบรรทุกติด เครนและสนับสนุน เครื่องจักรกลของทาง ราชการ เอกชน ฯลฯ</p>		

งบลงทุน	รวม	3,745,700 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	3,745,700 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 11 ข้างโรงอาหารโรงเรียนวัดทองเลื่อน	จำนวน	24,900 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 48.00 ตารางเมตร และ ลงหินคลุกไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ ปรากฏตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้าที่ 55		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 11 จากถนนลาดยางซอยบ้านนายลำพวน สืบจากคล้าย	จำนวน	236,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.50 เมตร ยาว 130.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 455 ตารางเมตร และลงหิน คลุกไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร หรือตาม สภาพพื้นที่ ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้าที่ 54		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 11 จากถนนลาดยางถึงบ้านนางไฉน พลีพล	จำนวน	39,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 2.50 เมตร ยาว 30.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี พื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 75.00 ตารางเมตร และลงหินคลุกไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ ปรากฏตามแผนพัฒนา ท้องถิ่น (2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 34		

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 12 จาก คสล. เดิม บ้านนางสุมาลี เฟิงสลิตย์	จำนวน	218,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.00 เมตร ยาว 140.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 420 ตารางเมตร และลงหิน คลุกไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร หรือตาม สภาพพื้นที่ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้าที่ 64		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 13 สายบ้านนายแฉล้ม ฟิงเสือ	จำนวน	301,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.00 เมตร ยาว 193.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ มีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 579 ตารางเมตร และลงหินคลุกไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ ปรากฏตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 27		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7 จาก คสล.เดิม บ้านนายบัว บุญลา ถึง บ้านนางละม้าย เข้มกั๊ด	จำนวน	96,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.00 เมตร ยาว 62.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี พื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 186 ตารางเมตร และลงหินคลุกไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ปรากฏตามแผนพัฒนา ท้องถิ่น(2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 8		

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7 จาก คสล.เดิม ถึงบ้านนางสาวพัชรี ภูเขาทอง -เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 2.50 เมตร ยาว 31.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี พื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 77.50 ตารางเมตร และลงหินคลุกไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ปรากฏตามแผนพัฒนา ท้องถิ่น (2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 8	จำนวน	40,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7 จาก คสล.เดิม ถึงบ้านนางวรรณี เชื้อขจร -เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.00 เมตร ยาว 77.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี พื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 231 ตารางเมตร และลงหินคลุกไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ ปรากฏตามแผนพัฒนา ท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 35	จำนวน	120,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8 จากแยกบ้านนายประจวบ แก้วเมือง ถึงบ้าน นางสังวาล ชูช่อ -เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี พื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 120 ตารางเมตร และลงลูกรังไหล่ทาง ปรากฏตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 15	จำนวน	62,000 บาท

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 จากถนนค.ส.ล.เดิม – บ้านนายบรรจง ปานทอง -เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 2.50 เมตร ยาว 58.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ มีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 154.00 ตารางเมตร และลงหินคลุกไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ ปรากฏตามแผนพัฒนา ท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 47	จำนวน	75,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 จากถนนค.ส.ล.เดิม – บ้านนายเวีย บำรุงผล -เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 2.50 เมตร ยาว 65.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 162.50 ตารางเมตร และ ลงหินคลุกไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ ปรากฏตามแผนพัฒนา ท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 44	จำนวน	84,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม คลองน้ำทิ้งเชื่อมต่อ หมู่ที่ 4 ถึง ถนนแสวงหา-ดอนกร่าง -เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็กเดิม คลองน้ำทิ้ง เชื่อมต่อ หมู่ที่ 4 ถึง ถนนแสวงหา-ดอนกร่าง กว้าง 4.00 เมตร ยาว 198.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ ค.ส.ล.ไม่น้อยกว่า 792 ตารางเมตร และลงหินคลุกไหล่ทาง ข้างละ 0.20 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 หน้า 6	จำนวน	411,000 บาท

<p>โครงการก่อสร้างถนนดิน หมู่ที่ 7 ซอยบ้านนางมณี บุญปลีก</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนดิน ฐานดิน กว้าง 4.00 เมตร ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 120.00 เมตร สูง 0.70 เมตร และลงหินคลุก 3.00 เมตร ยาว 120.00 เมตร หนา 0.10 เมตร ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 9</p>	จำนวน	84,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนดิน หมู่ที่ 8 จากบ้านนางนงนุช แก้วเมือง ถึงเขตบ้านนายจันทร์ แก้วเมือง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนดิน ฐานดิน กว้าง 4.00 เมตร ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 90.00 เมตร สูง 0.50 เมตร และลงหินคลุกกว้าง 3.00 เมตร ยาว 90.00 เมตร หนา 0.10 เมตร ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 79</p>	จำนวน	35,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์ หมู่ที่ 10 บริเวณประปาหมู่บ้านทุ่งแค</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์ กว้าง 6.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 110</p>	จำนวน	230,000 บาท
<p>โครงการขุดลอกคลองและวางท่อ ค.ส.ล.พร้อมบ่อพัก หมู่ที่ 6 บริเวณแท่งค้ำน้ำประปา</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าขุดลอกคลองสภาพเดิม กว้าง 4.00 เมตร เมตร ยาว 1,000 เมตร ลึก 2.00 เมตร ขุดลอกใหม่ให้มีสภาพ กว้าง 4.00 เมตร เมตร ยาว 1,000 เมตร ลึก 2.50 เมตร และวางท่อ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร จำนวน 24 ท่อน และบ่อพัก 1 แห่ง ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 7</p>	จำนวน	100,000 บาท

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการขยายเขตไฟโคมกึ่งเดี่ยว
สูง 9.00 เมตร แบบโซล่าเซลล์
2 เขต

จำนวน 996,000 บาท

-เพื่อจ่ายในโครงการขยายเขต
ไฟโคมกึ่งเดี่ยว สูง 9.00 เมตร
แบบโซล่าเซลล์ 2 เขต

1. แยกสะพาน คสล.วัดพวงทอง
หมู่ที่ 8 และ หมู่ที่ 13 จำนวน
12 ต้น
2. แยกสะพาน หมู่ที่ 7 และ หมู่ที่ 10
จำนวน 12 ต้น รวมจำนวน 24 ต้น
พร้อมอุปกรณ์และติดตั้ง ทั้ง 2 เขต
ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 2
หน้า 33

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงห้องประชุมสภาเทศบาล
ตำบลเพชรเมืองทอง

จำนวน 240,000 บาท

-เพื่อจ่ายในโครงการปรับปรุง
ห้องประชุมสภาฯ โดยปรับปรุง
ฝ้าเพดานฉาบเรียบแบบฝ้าหลุม
และติดตั้งระบบไฟส่องสว่างแบบ
ดาวนไลท์ พร้อมกรุผนังภายใน
ด้วยไม้อัดสักทั้งห้องประชุมสภาฯ
ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 2
หน้า 40

<p>โครงการปูผิวยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ทับผิวถนนคอนกรีตเดิม หมู่ที่ 8 ถนนสายคูเมืองวัดประดับ เข้ามาถนนเส้นทางไปห้วยไผ่</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าปูผิวยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ทับผิวถนนคอนกรีตเดิม ผิวจราจร กว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง ยาว 225.00 เมตร หน้า 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 675 ตารางเมตร ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 39</p>	จำนวน	203,000 บาท
<p>โครงการปูผิวยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ทับผิวทางถนนคอนกรีตเดิม หมู่ที่ 9 จากสวนนายสมพร กุฎีรัตน์ - กลุ่มบ้านนางสงว เกตุทอง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าปูผิวยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ทับผิวทางถนนคอนกรีตเดิม ผิวจราจร กว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง ยาว 166.00 เมตร หน้า 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 498 ตารางเมตร ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 34</p>	จำนวน	150,800 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	520,500 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	520,500 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
<p>โครงการขยายเขตไฟฟ้าทางสาธารณะ (สายดับ) พร้อมโคมกิ่งหมู่ 14 จากบ้านนางสมทรง พึ่งทรัพย์ ถึงบ้านนายวิก คงแสง</p> <p>-เพื่อจ่ายในโครงการขยายเขตไฟฟ้าทางสาธารณะ (สายดับ) พร้อมโคมกิ่งหมู่ 14 ระยะทาง 600.00 เมตร ติดตั้งกิ่งโคมไฟ จำนวน 18 ต้น ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 73</p>	จำนวน	288,500 บาท

โครงการขอขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ (สายดับ) พร้อมกิ่งโคม หมู่ที่ 10 จากบ้านนางมาลี มีแก้ว ถึงบ้านนายบุญส่ง พลอยแสง	จำนวน	110,000 บาท
-เพื่อจ่ายในโครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ (สายดับ) พร้อมกิ่งโคม หมู่ที่ 10 ระยะทาง 110 เมตร ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 50		
โครงการขอขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ พร้อมกิ่งโคม หมู่ที่ 12 จากบ้านนายทองคำ ภูระหงษ์ - บ้านนางสวาท ผ่องพึ้ง	จำนวน	90,000 บาท
-เพื่อจ่ายในโครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ พร้อมกิ่งโคม หมู่ที่ 12 ระยะทาง 90.00 เมตร ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 62		
โครงการขอขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ หมู่ที่ 12 จากเสาไฟเดิม ถึงทางเข้าบ้านนายจำรูญ รอดจรรยา	จำนวน	32,000 บาท
-เพื่อจ่ายในโครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ หมู่ที่ 12 ระยะทาง 32 เมตร ปรากฏตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 25		
งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	1,053,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	120,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	120,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป คนละ 9,000 บาท 1 คน จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัด)		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง ตามประกาศ ก.จ.,ก.ท.และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างของ อปท. ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ของสำนักปลัด เดือนละ 1,000 บาท 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	933,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	653,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	558,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น		
<ol style="list-style-type: none"> 1. ค่าจ้างเหมาหรือค่าบริการกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 2. ค่าจ้างเหมาคนงานเก็บขนขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล จำนวน 3 อัตราๆละ 8,000 บาท จำนวน 12 เดือน 3. ค่าประกันภัยรถบรรทุกขยะ 		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการจัดการขยะในครัวเรือนอย่างยั่งยืน	จำนวน	40,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการจัดการขยะในครัวเรือนอย่างยั่งยืน (สำนักปลัด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 หน้า 44</p>		

โครงการธนาคารขยะ	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน โครงการธนาคารขยะ เช่น ค่าจัดซื้อขยะ รีไซเคิล ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจ้างเหมายาน พาหนะ ค่าจ้างเหมา เครื่องขยายเสียง ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ฯลฯ (สำนักปลัด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 133		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษา ซ่อมแซมรถยนต์บรรทุกขยะ		
ค่าวัสดุ	รวม	280,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อถังขยะ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุ ยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมล์เพลลา ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	150,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายวัสดุเชื้อเพลิงและ หล่อลื่น		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย คนงานประจำรถขยะ เช่น ถุงมือยาง หรือ หนัง ผ้าปิดปากปิดจมูก รองเท้ายางหุ้มส้น รางเท้าบูท เสื้อแขนยาว กางเกงขายาว ฯลฯ		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	70,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	70,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	70,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการจัดเวทีประชาคมเพื่อจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดเวทีประชาคม เพื่อจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นให้เป็นที่มาตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ อปท. พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 หน้า 41		
โครงการจัดเวทีประชาคมหมู่บ้าน	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำเวทีประชาคมหมู่บ้าน เพื่อส่งเสริมกระบวนการมีส่วนร่วมและรับฟังความคิดเห็นของประชาชนในเรื่องต่างๆ ค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผนชุมชน ฯลฯ ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 95		
โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาและฝึกอาชีพของชุมชน	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาอาชีพ และฝึกอาชีพของชุมชน เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ บำบัดประชาสัมพันธ์ ฯลฯ ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 127		

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ	รวม	288,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	288,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	282,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	192,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไปรายเดือน จำนวน 2 คน เดือนละ 8,000 บาท/คน (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายดำเนินการจัดภูมิทัศน์ สร้างสวนหย่อมและสวนสาธารณะเทศบาลตำบลเพชรเมืองทอง	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินการจัดภูมิทัศน์ สร้างสวนหย่อมและสวนสาธารณะเทศบาลตำบลเพชรเมืองทอง ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 132		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	40,000 บาท
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	6,000 บาท
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	6,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการชำระค่าน้ำประปาของพิพิธภัณฑสถานบ้านคูเมือง		

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	592,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	592,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	592,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	192,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไป		
รายเดือน จำนวน 2 คน เดือนละ 8,000 บาท		
(กองการศึกษาฯ)		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการแข่งขันกีฬาเทศบาลสัมพันธ์ด้านยาเสพติด	จำนวน	250,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬา		
ชุมชนสัมพันธ์ด้านยาเสพติดของเทศบาล		
ตำบลเพชรเมืองทอง เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์		
เครื่องขยายเสียง ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-		
2565) หน้า 106		
โครงการวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการวันเด็ก		
แห่งชาติ เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์		
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ ปรากฏตามแผน		
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)		
หน้า 101		
โครงการส่งเสริมและสนับสนุนกีฬา	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งนักกีฬา		
เข้าร่วมการแข่งขันในรายการต่างๆที่		
หน่วยงานอื่น ภาครัฐหรือเอกชนที่จัด		
แข่งขัน ฯลฯ ปรากฏตามแผนพัฒนา		
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 140		

งานศาสนาวัดนธรรมท้องถิ่น	รวม	350,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	310,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	310,000 บาท
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
<p>ค่าใช้จ่ายในพิธีการศาสนาต่างๆ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนาต่างๆที่เทศบาลจัดขึ้น หรือร่วมกับหน่วยงานอื่น ฯลฯ (กองการศึกษาฯ) ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 123</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีสงกรานต์ เช่นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับโครงการฯให้เป็นไปตามระเบียบฯ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 123</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการจัดงานวันเข้าพรรษา</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานวันเข้าพรรษา เช่น ค่าเทียน ค่าตกแต่งสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องให้เป็นไปตามระเบียบที่กำหนดให้ปฏิบัติได้ (กองการศึกษาฯ) ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 123</p>	จำนวน	20,000 บาท

โครงการประเพณีลอยกระทง	จำนวน	100,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน ประเพณีลอยกระทง เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการจัดงาน ตามระเบียบฯ กำหนดให้ดำเนินการได้ (กองการศึกษาฯ) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 124</p>		
โครงการวันรำลึกสตุติวีรชนคนแสวงหา	จำนวน	150,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม ร่วมขบวนสตุติวีรชนคนแสวงหา และ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับ โครงการ ฯลฯ ปรากฏตามแผนพัฒนา ท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 124</p>		
งบเงินอุดหนุน	รวม	40,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	40,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยวและกระตุ้นเศรษฐกิจ อำเภอแสวงหา จังหวัดอ่างทอง ประจำปีงบประมาณ 2564 (งานสตุติวีรชนคนแสวงหา ครั้งที่ 15)	จำนวน	40,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอำเภอแสวงหา เป็นค่าใช้จ่าย โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยว ของอำเภอแสวงหา (กองการศึกษาฯ) ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) หน้า 126</p>		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	166,000 บาท
งบลงทุน	รวม	166,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	166,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างรั้วพิพิธภัณฑสถานบ้านคูเมือง	จำนวน	166,000 บาท
-เพื่อจ่ายในโครงการก่อสร้าง		
รั้วพิพิธภัณฑสถานบ้านคูเมือง		
ยาว 110 เมตร ปรากฏตามแผน		
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)		
เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 หน้า 40		

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	63,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	63,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนิน		
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่อง		
มาจากพระราชดำริฯ ตามหนังสือกรม		
ส่งเสริมฯ ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว1425		
ลงวันที่ 4 เมษายน 2562 ปรากฏตามแผน		
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)		
หน้า 131		

ค่าวัสดุ	รวม	33,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	33,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไม้ยืนต้น ไม้ดอก
พันธุ์พืช หญ้าต่างๆ เพื่อจัดภูมิทัศน์ในเขต
เทศบาล และค่าใช้จ่ายอื่นๆ
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสารเคมีป้องกันและ
กำจัดวัชพืช